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سال بیست ودوم      شماره ۵۳۷۰

 پس  از   ۲۰   سالاولین  انتخابات  در  غزهنارضایتی حماس از روند سیاسی
انتخابات در غزه و کرانــه باختری، روز 
شنبه برای نخستین بار پس از ۲۰ سال برگزار 
شد. با این حال فقط گروه کوچکی از اهالی 
باریکه غــزه از رفتن به پــای صندوق های 
رأی اســتقبال کردند. به نظر می رســد در 
شرایطی که آتش بســی نیم بند در غزه برپا 
بوده اســت و آنها کماکان بــا بمباران های 
جسته و گریخته روبه رو هستند و دورنمایی 
برای بهبود وضعیتشان وجود ندارد، شرکت 
در انتخابــات بی معنی بوده اســت. میزان 
مشــارکت روز شــنبه پایین بود؛ طبق آمار 
رسمی، در دیرالبلح ۲۲.۷ درصد و در کرانه 
باختری ۵۳.۴۴ درصد در انتخابات شرکت 

کرده اند.
هانــی المصری، تحلیلگر سیاســی در 
کرانه باختــری، به رویترز گفت مشــارکت 
پایین در غزه نشــان می دهد بحران انسانی 
جــاری باعث شــده رأی گیــری در اولویت 
مردم نباشــد و آنها بیشتر بر بقا تمرکز کنند 
تا فرایندهای سیاسی. در کرانه باختری نیز 
به گفته المصری، میزان مشــارکت تحت 
تأثیر تحریم انتخابات توسط برخی گروه ها 
قرار داشته اســت. محمود عباس، رئیس 
تشــکیلات خودگــردان فلســطین، هنگام 
انداختن رأی خود در حــوزه ای در منطقه 
البیــره نزدیــک رام االله، گفــت در نهایــت 
انتخابات در سراســر نوار غزه نیز زمانی که 

شرایط اجازه دهد برگزار خواهد شد.
او گفت: غــزه بخــش جدایی ناپذیر از 
دولت فلسطین اســت. بنابراین ما با تمام 
توان تــلاش کردیم تا انتخابات در دیرالبلح 
برگزار شــود تا وحدت دو بخش کشــور را 
تأییــد کنیم. از زمان برقــراری آتش بس در 
غــزه میان حماس و اســرائیل در ماه اکتبر 
بــا میانجیگــری ایالات متحــده، مذاکرات 
پراکنده به رهبری آمریکا پیشرفت چندانی 
برای رســیدن به توافقی که شامل نظارت 

بین المللی بر غزه باشد نداشته است.
دولت هــای اروپایی و عربی به طورکلی 
از بازگشــت احتمالی حاکمیت تشکیلات 
خودگــردان فلســطین در غزه، همــراه با 
تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی حمایت 
می کنند. این کشور شامل غزه، بیت المقدس 
شرقی و کرانه باختری خواهد بود؛ جایی که 
تشکیلات خودگردان تحت اشغال اسرائیل، 
دیپلمات های  دارد.  محدودی  خودگردانی 
انتخابــات محلی می تواند  غربی گفته اند 
گامی به ســوی نخســتین انتخابات ملی 
در نزدیــک به دو دهه باشــد و اصلاحاتی 
برای افزایش شــفافیت و پاسخ گویی را که 
تشکیلات خودگردان از آن سخن می گوید، 
پیش ببرد. رأی گیری روز شــنبه نخســتین 
انتخابات از هر نوع در غزه از سال ۲۰۰۶ به 
این سو و اولین انتخابات فلسطینی از زمان 
آغاز جنگ غزه بیش از دو ســال پیش بود. 
آخرین انتخابات شهرداری در کرانه باختری 

چهار سال پیش برگزار شده بود.
در دیرالبلح که از زمان حملات اسرائیل 
از سال ۲۰۲۳ نسبت به دیگر شهرهای غزه 
آســیب کمتری دیده، بنرهایی با فهرســت 
نامزدها بر ســاختمان ها نصب شــده بود. 
کمیته مرکزی انتخابات فلسطین اعلام کرد 
تخریب گســترده یکی از دلایل برگزارنشدن 
انتخابات در ســایر نقاط غزه بوده اســت؛ 
بیــش از نیمی از ایــن منطقه تحت کنترل 
اسرائیل و بقیه تحت حاکمیت حماس قرار 
دارد. حماس انتخابــات را تحریم کرد، اما 

برخی نامزدها به آن نزدیک  بودند.

اســتماع چهار نامزد دبیرکلی سازمان ملل بدون معرفی پیروز قطعی 
پایان یافت

بن بست در نیویورک
شــرق: رقابت چهار دیپلمات برای تصاحب کرسی دبیرکلی سازمان 
ملل در حالی آغاز شــده که این نهاد ۸۰ســاله در بحران ناکارآمدی 
دست وپا می زند. استماع های مجمع عمومی نشان می دهد نامزدها به جای 

ارائه راهبرد امنیتی، درگیر حواشی فساد و برنامه های ایدئولوژیک هستند.
ماراتــن انتخاب جانشــین آنتونیو گوترش بــرای اول ژانویــه ۲۰۲۷ با 
حضــور چهــار دیپلمات کهنه کار در مقر ســازمان ملــل در نیویورک کلید 
خورد. میشــل باشله از شیلی، رافائل گروســی از آرژانتین، ربکا گرینسپن از 
کاســتاریکا و مکی سال از ســنگال، در جریان نشست هایی که آنالنا بربوک، 
رئیس مجمــع عمومی، آن را یکی از ســخت ترین مصاحبه های شــغلی 
جهان خواند، مورد پرســش ســفرای کشــورهای مختلف در سازمان ملل 
قرار گرفتند. با این حال، خروجی این جلسات طولانی هیچ پیروز مشخصی 
نداشــت و صرفا ابعاد بحران رهبری در ســازمانی را آشکار کرد که بربوک 
مدعــی اســت نماینده حدود هشــت میلیارد نفر اســت و بایــد از حقوق 

بشر و توسعه دفاع کند.
به نوشته آسوشیتدپرس، این نهاد ۸۰ساله که پس از جنگ جهانی دوم با 
وعده تأمین صلح و امنیت بین المللی تأسیس شد، اکنون در مهار بحران های 
مرگبار در ایران، غزه، اوکراین و ســودان به دلیل شــکاف های عمیق داخلی 
فلج مانده اســت. هر چهار نامزد در این اســتماع ها وعده دادند که بر ارکان 
سه گانه سازمان تمرکز کنند و اصلاحاتی را در ساختار فرسوده آن رقم بزنند، 
اما چشم انداز مشخصی برای چگونگی غلبه بر این ناکارآمدی پرهزینه ارائه 
ندادند. هم زمان، زمزمه هایی به گوش می رســد که ممکن اســت نامزدهای 

جدیدی پس از این ارزیابی های اولیه وارد رقابت شوند.

پرونده باشله روی میز
میشــل باشله ۷۴ســاله که ســابقه دو دوره ریاســت جمهوری شیلی و 
ریاســت نهاد حقوق بشــر ســازمان ملل را در کارنامه دارد، در جمع سفرا 
مدعی شــد که این سازمان برای پرهیز از بحران ها باید پیش بینی و گفت وگو 
را در دســتور کار قــرار دهد. او با تأکید بر نیاز به حضــور فیزیکی دبیرکل در 
میدان بحران ها، تلاش کرد خود را یک رهبر میدانی نشان دهد. اما کارنامه و 
برنامه های رادیکال او با واکنش سخت و قاطع محافظه کاران در واشینگتن 

روبه رو شده است.
نامه صریــح ۲۸ قانون گذار جمهوری خــواه آمریکایی بــه مارکو روبیو، 
وزیــر امــور خارجه، چالشــی جدی برای باشــله ایجــاد کرده اســت. این 
نماینــدگان با نامیــدن او به عنوان یــک «متعصب حامی ســقط جنین»، از 
روبیو خواســته اند تا روند انتخاب او را وتو کند. باشــله که یک پزشک است، 
در پاســخ به این فشــارها با توجیه اینکه حق تصمیم گیری درباره زندگی و 
تعداد فرزندان را به رســمیت می شناســد، وعده داد که در صورت انتخاب، 
پیشــبرد توافقات کشــورهای عضــو از جمله ارتقــای برابری جنســیتی را 
دنبال خواهد کرد. این رویکرد نشــان می دهد که بخــش عمده ای از انرژی 
ســازمان ملل به جای تمرکز بر امنیت جهانی، صرف پیشبرد ایدئولوژی های 

خاص می شود.

گروسی و بحران اعتبار ۸۰ ساله
رافائل گروســی ۶۵ ســاله، دیپلمات پیشــین آرژانتینی که از ســال ۲۰۱۹ 
مدیــرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمی اســت، تصویــر واقع بینانه تری از 
جایگاه متزلزل سازمان ملل ارائه داد. او با اشاره به قطبی شدن شدید جهان، 
اذعان کرد که تردیدهای عظیم و گســترده ای دربــاره توانایی این نهاد برای 
حل مشکلات جهانی وجود دارد. گروسی هشدار داد که بدون رهبری مؤثر و 
حمایت تمام کشــورها، سازمان ملل جایگاه کلیدی خود را پای میز مذاکرات 
باز نخواهــد یافت و دبیر کل بعدی باید شــخصا در نقاط بحران خیز جهان 

حضور یابد.
در ســوی دیگر، ربکا گرینســپن ۶۵ ســاله، معاون پیشــین رئیس جمهور 
کاســتاریکا و دبیر کل فعلی نهاد تجارت و توســعه ســازمان ملل از ســال 
۲۰۲۱، تلاش کرد خود را به عنوان صدایی بی طرف و اخلاقی معرفی کند که 
می داند چگونه تحت فشــار روی اصول بایستد. گرینسپن با انتقاد از رویکرد 
سازمان ملل که به یک سازمان محافظه کار و ریسک گریز تبدیل شده، مدعی 
شــد که این نهاد باید ریسک های بیشتری بپذیرد و او برای شکست خوردن و 

تلاش دوباره آمادگی دارد.

سایه فساد  بر  کمپین  سنگال
در حالی که طبق ســنت سازمان ملل، امسال نوبت منطقه آمریکای لاتین 
است تا کرسی دبیر کلی را در اختیار بگیرد، مکی سال از سنگال تنها نامزدی 
است که از خارج از این منطقه وارد کارزار شده است. رئیس جمهور ۶۴ ساله 
پیشین سنگال که ۱۲ سال این کشور را اداره کرده، استدلال می کند که منشور 
ســازمان ملل هیچ نامزدی را منع نکرده است. او معتقد است پس از دوره 
گوترش پرتغالی که نماینده شــمال جهانی بود، اکنون رهبری باید به جنوب 

جهانی برسد.
ســال وعده داد که در نقش یک پل ساز، تنش ها را آرام کرده و با کاهش 
چندپارگــی، امید را به اقدام جمعی بازگرداند تا ســازمان ملل جایگاه خود 
را پس بگیرد. اما حضور او در نیویورک با حواشــی جدی همراه بود؛ او تنها 
نامزدی اســت که حضورش به برگزاری تظاهرات در بیرون از مقر ســازمان 
ملل، هم در حمایت و هم در مخالفت با او، منجر شــد. اتهامات فساد مالی 
که علیه او مطرح شده، اگرچه از سوی وی تکذیب می شود، اما اعتبار کمپین 

او را زیر سؤال برده است.

فیلتر  پانزده  گانه در شورای امنیت
به گفته دانیل فورتی، رئیس امور سازمان ملل در گروه بین المللی بحران، 
هر چهار نامزد در این اســتماع ها تلاش کردند روی یک طناب باریک سیاسی 
راه بروند. هنوز روشن نیست که آیا هیچ کدام از آنها توانسته اند خود را جلوتر 
از بقیــه قرار دهند یا رقبای احتمالی آینــده را منصرف کنند. در نهایت، کلید 
این انتخاب در دست شــورای امنیت ۱۵ عضوی و به طور خاص، پنج عضو 
دارای حق وتو یعنی ایالات متحده، روســیه، چین، بریتانیا و فرانسه است که 
تاکنون سکوت معناداری پیشــه کرده اند. پس از آن، مجمع عمومی با ۱۹۳ 

عضو باید تأیید نهایی را صادر کند.
کارشناســان معتقدنــد این ســازمان از فقدان شــجاعت رنــج می برد. 
مین-تو فام، مشاور کوفی عنان، رئیس پیشین سازمان ملل و مدیر اندیشکده 
اســتارلینک، تأکید می کند که تمایل گسترده ای برای انتخاب یک دبیر کل که 
مایل به ریســک پذیری و فعالیت بیشتر در ترویج صلح باشد، وجود دارد. به 
گفته او ســازمان ملل به دلیل نداشتن شجاعت برای پذیرش ریسک، بخشی 
از مکالمات مربوط به بحران های بزرگ نیســت. سوزانا مالکورا، مقام ارشد 
پیشین سازمان ملل و وزیر خارجه ســابق آرژانتین که خود نامزد سال ۲۰۱۶ 
دبیرکلی بود نیز معتقد اســت این نهاد بیش از هــر زمان دیگری به رهبری 
و انــرژی جدید نیاز دارد. گروه حامیان جهانی تحت رهبری او، به شــدت در 

حال لابی برای انتخاب یک زن به عنوان رئیس بعدی سازمان ملل هستند.

تاریخ در هتل هیلتون واشینگتن تکرار شد؛ از جان هینکلی تا کول توماس آلن

آژیر  قرمز  در  سرویس مخفی
گزارش گزارش

جهانجهان

شرق: تیراندازی یک مهاجم مسلح به شاتگان در حاشیه ضیافت 
انجمن خبرنگاران کاخ سفید و نفوذ او به لایه های حفاظتی محل 
اســتقرار رئیس جمهور آمریکا، بحران بودجه در سرویس مخفی 
آمریکا را به یک هشــدار ملی تبدیل کرد. این رویداد بی ســابقه در 
حالی رخ داد که لجاجت دموکرات های ســنا برای مسدودسازی 
بودجه امنیت داخلی، جان مقامات ارشد کشور را در حساس ترین 

برهه سیاسی با خطر مواجه کرده است.
شنبه شــب، ســالن رقص زیرزمینی و وســیع هتــل هیلتون 
واشینگتن دی ســی میزبان بیش از دوهزار و ۳۰۰ میهمان، از جمله 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهــوری آمریکا، اعضای ارشــد کابینه، 
چهره های شناخته شــده رسانه ای و ســلبریتی ها بود. در بیرون از 
هتــل، زیر بارش باران، ده ها معترض تجمــع کرده بودند و عمده 
انتقــادات و شــعارهای خود را متوجه رســانه های حاضر در این 
ضیافت ســالانه می کردند. اما بحران اصلــی نه در خیابان، بلکه 
در نزدیکی منطقه بازرســی امنیتی هتل در حال شکل گیری بود؛ 
جایی که یک مهاجم مســلح با عبور از لایه های اولیه، ناگهان در 
بیرون سالن اصلی مراسم، تیراندازی کرد و ضیافت شام خبرنگاران 
کاخ ســفید را به صحنه یک درگیری تمام عیار تبدیل کرد. واکنش 
سریع و کوبنده مأموران سرویس مخفی و نیروهای مجری قانون، 
در نهایت به بازداشت این مظنون انجامید، اما در جریان این تبادل 
آتــش نزدیک، یکی از مأموران فــدرال از ناحیه جلیقه ضدگلوله 

هدف اصابت قرار گرفت که آسیبی ندید.
این حادثه تکان دهنده را نمی توان تنها یک رویداد امنیتی ایزوله 
در نظــر گرفت؛ بلکه ایــن تیراندازی نمای روشــنی از یک بحران 
عمیق تــر در راهروهای کنگره اســت. بیش از ۶۰ روز از بن بســت 
فلج کننده بودجه در ســنا بر سر تأمین مالی وزارت امنیت داخلی 
می گذرد. دموکرات ها با رد مکرر پیشــنهادهای جمهوری خواهان 
و بلوکه کــردن لوایح مالی، شــریان های حیاتــی نهادهایی مانند 
ســرویس مخفی، آژانس مدیریت بحران فدرال و گارد ساحلی را 
مســدود کرده اند. این شــکاف بودجه ای که از اوایل سال جاری و 
در پی یک حادثه مرگ بار در ماه ژانویه مرتبط با افســران مهاجرت 
کلید خورد، اکنون هزینه های جبران ناپذیری بر ســاختار حفاظتی 
کشــور تحمیل می کند. در حالی که نماینــدگان دموکرات خواهان 
تغییرات بنیادین و تضعیــف عملیات های امنیت داخلی و تغییر 
اجرای قانون مهاجرت هستند، جمهوری خواهان تلاش می کنند با 
استفاده از روند تطبیق بودجه، مشابه مکانیسمی که سال گذشته 
برای بودجه مهاجرت استفاده شد، منابع مالی این نهادها را تا پایان 

دوره ریاست جمهوری ترامپ تضمین کنند.

فهرست بلندبالای تهدیدها روی میز
ســرویس مخفــی آمریــکا کــه مســئولیت محافظــت از 
رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور، خانواده هایشــان و ســران 
کشــورهای خارجی را بر عهده دارد، اکنون در یک محیط عملیاتی 
به شدت پرخطر و با منابعی تحلیل رفته فعالیت می کند. تیراندازی 
در هتل هیلتون، تنها یک مورد از فهرســت فزاینده تهدیدات علیه 
دونالد ترامپ است؛ فهرســتی که پیش از این شامل دو سوءقصد 
تأیید شــده و حادثه ورود یک فرد مســلح به عمارت مارالاگو بوده 
است. شان کوران، مدیر ســرویس مخفی، تنها یک هفته پیش از 
این حادثه، در نشســتی با قانون گذاران هشداری صریح و بی پرده 
صادر کــرد. او تأکید کرد که این آژانس بــه دلیل محدودیت های 
مالی، برای مدیریت نیازهای امنیتی رویدادهای عظیمی مانند جام 
جهانی، المپیک ۲۰۲۸ و چرخه پیچیده انتخابات ریاست جمهوری 
آینده، نیروی انســانی و تجهیزات کافی در اختیــار ندارد. با وجود 
این هشــدارهای روشــن، گروگان گیری بودجه در واشینگتن ادامه 
دارد. رویکرد سیاســت مدارانی که با شعارهای ایدئولوژیک، منابع 
نهادهای مجری قانون را محدود می کنند، اســتاندارد دوگانه ای را 
خلق کرده است. آنها در حالی پشت درهای بسته و تحت حفاظت 
کامل حرکت می کنند که کاهش بودجه فدرال، مستقیم به معنای 
باز گذاشــتن روزنه هایی برای نفوذ افراد مسلح به حریم عالی ترین 
مقام های اجرائی کشــور است. با هر روزی که از این تأخیر ۶۰ روزه 
می گذرد، پرســش ها دربــاره توانمندی آژانس هــا در یک محیط 

تهدیدآمیز پیچیده بیشتر می شود.

لایه های نفوذ  در  هتل  ۲۳۰۰ نفری
کالبدشــکافی نحوه ورود مهاجــم به هتل هیلتــون، پرده از 
حفره های امنیتــی خطرناکی برمی دارد. مظنون که از ســوی دو 
مقام مجــری قانون در گفت وگو با آسوشــیتدپرس، کول توماس 

آلن، مردی ۳۱ ســاله اهل تورنس کالیفرنیا معرفی شده است، در 
زمان حمله یک زرادخانه کوچک انفرادی شامل یک شاتگان، یک 
قبضه ســلاح کمری و چند چاقو به همراه داشت. جفری کارول، 
رئیس موقت پلیس شهری واشینگتن، در جمع خبرنگاران اعلام 
کرد تحقیقات نشان می دهد این فرد میهمان مقیم هتل بوده و از 
همین طریق توانسته از بیرونی ترین لایه امنیتی ساختمان عبور کند.
تدابیر اتخاذ شــده برای این رویداد در ظاهر بســیار مستحکم 
بود. هتل از ساعت دو بعدازظهر شنبه به روی عموم بسته شد تا 
برای مراسمی که قرار بود ساعت ۸ شب برگزار شود، ایمن سازی 
شود. دسترسی به هتل در این بازه زمانی منحصرا برای میهمانان 
مقیم، دارندگان بلیت ضیافت، مدعوین پذیرایی های جانبی و افراد 
دارای مــدارک معتبر از انجمن خبرنگاران کاخ ســفید مجاز بود. 
دوهزار و ۳۰۰ میهمان حاضر در مراسم، برای ورود به سالن اصلی 
باید از هفت خان بازرسی ها، ازجمله ردیاب های فلزی که از طریق 
سرویس مخفی و سازمان امنیت حمل ونقل اداره می شدند، عبور 
می کردند. با این حال، فیلم های دوربین های مداربسته که اندکی 
پس از حادثــه، از طرف دونالد ترامپ در شــبکه های اجتماعی 
منتشر شــد، تصاویر دلهره آوری را به ثبت رســانده است. در این 
تصاویر، مرد مسلح در حال دویدن از کنار افسران امنیتی است که 
به نظر می رســد در حال جمع آوری دستگاه های فلزیاب هستند. 
مقامات سرویس مخفی در دفاع از این پروتکل توضیح دادند که 
پس از اســتقرار رئیس جمهور در سالن، ورود میهمانان جدید به 
منطقه امن اکیدا ممنوع بوده و به همین دلیل تجهیزات بازرســی 
در حال برچیده شــدن بوده اند. اما همین شکاف زمانی کوتاه، به 
مهاجمی که به عنوان میهمان هتل در داخل ســاختمان حضور 
داشــت، اجازه داد تا خود را به نزدیکی حلقه حفاظتی برســاند. 
هنوز برای بازرسان روشن نیست که کول آلن دقیقا چه زمانی در 

هتل پذیرش شده است.

سپر فولادی و سایه سنگین ۱۹۸۱
درون ســالن رقــص زیرزمینی، تمهیدات حفاظتــی به یک دژ 
نظامی شــباهت داشــت. ســرویس مخفی یک محیط حفاظتی 
مجــزا و یک فضای حائل در اطراف رئیس جمهور ایجاد کرده بود 
تا او و دیگــر افراد حاضر در میز اصلی را از ســایر میهمانان جدا 
کند. صفحات زرهی و ضدگلوله در زیر میزی که ترامپ پشــت آن 
نشســته بود، به  دقت تعبیه شده بودند. علاوه بر استقرار مأموران 
در جلوی صحنه و کناره های آن، تیم های ضد حمله با تسلیحات 
ســنگین برای واکنش آنی به هرگونه تهدیدی در کمین بودند. در 
کنار رئیس جمهور، تیم های حفاظتی ده ها میهمان عالی رتبه دیگر 
نیز در سالن حضور فعال داشتند. شان کوران و جفری کارول هر دو 
تأکید کردند که طرح امنیتی توسعه یافته از سوی سرویس مخفی 
به خوبی عمل کرد و حفاظت چندلایه توانست مانع از یک فاجعه 
ملی شود. یک سخنگوی هتل نیز پرسش ها درباره تدابیر امنیتی را 

به سرویس مخفی ارجاع داد.
هتل هیلتون واشــینگتن که به دلیل میزبانی مداوم از نخبگان 
سیاســی و چهره هــای سرشناســی ماننــد جورج کلونــی، کیم 
کارداشیان و جیمی کیمل، جایگاه ویژه ای در پایتخت آمریکا دارد، با 
تاریخچه ترور نیز بیگانه نیست. حدود ۴۵ سال پیش، در ۳۰ مارس 
۱۹۸۱، این هتل صحنه ترور نافرجام رونالد ریگان، رئیس جمهوری 
وقت آمریکا، به دست جان هینکلی جونیور بود. هینکلی که توهم 
داشــت این حمله بازیگری به نام جودی فاستر را تحت تأثیر قرار 
می دهد، با یک رولور، ریگان را که در حال بازگشت به لیموزین خود 

بود، به شــدت مجروح کرد. پــس از آن رویداد تلخ، هتل تغییرات 
فیزیکی گســترده ای را بــا هدف تضمین امنیت رؤســای جمهور 
اعمــال کرد؛ از جمله ســاخت یک گاراژ امــن و اختصاصی برای 
لیموزین ریاســت جمهوری که به یک آسانسور و راه پله ویژه ختم 
می شود و رئیس جمهور را مستقیم به یک سوئیت محافظت شده 
با حوله های مونوگرام دار شــخصی هدایــت می کند. با وجود این 
معماری نفوذناپذیر و بازنگری های امنیتی هتل های بزرگ پس از 
تیراندازی ســال ۲۰۱۷ در لاس وگاس، حادثه شنبه شب نشان داد 
که پیچیدگی تهدیدهای مدرن از دیوارهای بتونی فراتر رفته است.

نقاب  علمی  مهاجم  کالیفرنیایی
بررسی پروفایل کول آلن، مظنون ۳۱ ساله این حمله مسلحانه، 
تناقضات عمیقی را در روایت های رایج از خشــونت های سیاسی 
آشــکار می کند. او که با ســلاح های گرم و ســرد بــه قصد جان 
عالی ترین مقامات ایالات متحده وارد هتل شــده بود، نه یک فرد 
حاشیه نشــین و بی سواد، بلکه محصول سیســتم آموزش عالی 
نخبگانی آمریکاست. آلن در سال ۲۰۱۷ با مدرک مهندسی مکانیک 
از مؤسســه فناوری کالیفرنیا (کلتک)، یکی از ســخت گیرترین و 
معتبرترین دانشگاه های ایالات متحده، فارغ التحصیل شده است. 
او به تازگــی نیز به تحصیلات خود ادامه داد و ســال گذشــته با 
انتشار عکسی با کلاه و لباس فارغ التحصیلی، در لینکدین نوشت: 
«تقریبا مطمئنم که کارشناسی ارشدم در علوم کامپیوتر تمام شده 
اســت!»؛ مدرکی که در سال ۲۰۲۵ از دانشــگاه ایالتی کالیفرنیا، 
دومینگز هیلز، به او اعطا شد. این نخبه علمی، در زندگی حرفه ای 
خود نیز چهره ای موجه از خود به نمایش گذاشته بود. او به عنوان 
معلم در مؤسســه تدریس خصوصی و آمادگی آزمون «ســی تو 
اجوکیشن» کار می کرد و براســاس یک پست لینکدین با هشتگ 
مربیان الهام بخش، در دسامبر ۲۰۲۴ جایزه «معلم ماه» را دریافت 
کــرده بود. همســایگان او در محله ای آرام و طبقه متوســط در 
تورنس، در حدود ۲۰ کیلومتری مرکز شهر لس آنجلس که عمدتا 
از خانه های یک طبقه تشکیل شــده، او را مردی می شناختند که 
با یک اســکوتر آبی در خیابان ها تردد می کرد. جورج داگلیان، از 
اعضای گروه یاران مسیحی کلتک که در دوران دانشجویی با آلن 
هم دوره بود، در مصاحبه ای با وال اســتریت ژورنال از شنیدن این 
خبر ابراز تعجب شــدید کرد. اما در زیر این نقاب آرام و آکادمیک، 
تمایلات سیاسی پنهان بود. در حالی که سوابق رأی دهی آلن حاکی 
از نبود وابســتگی حزبی رسمی اوســت، اسناد شفاف کمیسیون 
انتخابات فدرال نشــان می دهد که او در سال ۲۰۲۴ مبلغ ۲۵ دلار 
به پلتفرم جمع آوری کمک های مالی دموکرات ها (اکت بلو) اهدا 
کرده و صراحتا در بخش یادداشت آن نوشته است: «اختصاصی 
برای ریاست جمهوری هریس». کشــف این ردپای مالی حامیان 
کامالا هریــس در پرونده فردی که با شــات گان به محل حضور 
رئیس جمهــور جمهوری خواه حمله کرده، ابعــاد تازه ای به این 

پرونده می بخشد. 
دونالد ترامپ در یک کنفرانــس مطبوعاتی اندکی پس از این 
حمله، تیرانداز را یک «گرگ تنها» و فردی «مجنون» توصیف کرد. 
پلیس اعلام کرده است که به نظر می رسد این فرد به تنهایی عمل 
کرده اســت، با این حال انگیزه نهایی او همچنان در دست بررسی 
اســت. آلن که شنبه شب تحت ارزیابی های پزشکی در بیمارستان 
قرار داشت، روز دوشنبه در دادگاه حاضر خواهد شد تا با دو اتهام 
سنگین، شامل استفاده از سلاح گرم در یک جنایت خشونت آمیز و 

حمله به افسران فدرال با سلاح خطرناک، روبه رو شود.

رئیس جمهــور اوکراین در ســفری به شــهر قبلــه در جمهــوری آذربایجان 
شــش توافق نامــه امنیتی و انــرژی با الهام علــی اف رئیس جمهور این کشــور 
امضــا کــرد. این دیدار که پــس از رایزنی هــای نظامی کی یــف در ریاض انجام 
شــد، با پیشنهاد مذاکرات ســه جانبه در جمهوری آذربایجان و مخالفت کرملین 

همراه بود.
خروجی این نشســت، امضای شــش توافق نامه دوجانبه با هدف گســترش 
همکاری هــای امنیتی و انرژی بود. این تحــرکات دیپلماتیک تنها یک روز پس از 
ســفر زلنسکی به عربستان ســعودی صورت می گیرد. کی یف اکنون به دنبال آن 

اســت تا تجربه میدانی خود را به ابزاری دیپلماتیک تبدیل کند و تخصص پدافند 
هوایــی و ظرفیت های فناوری پهپادی خود را به شــرکای بین المللی صادر کند. 
انتقال این فناوری های پیشــرفته توسعه یافته با بودجه غرب به کشورهای عربی 
حــوزه خلیج فــارس، نگرانی هایی را درباره تغییر توازن اســتراتژیک ایجاد کرده 
اســت؛ تحولی جدید که متحدان اروپایی را نســبت به امنیــت تکنولوژیک خود 

بدبین می کند.
رئیس جمهــور اوکرایــن در حضور علــی اف، از آمادگی خود بــرای برگزاری 
مذاکرات ســه جانبه با ایالات متحده و روسیه در خاک جمهوری آذربایجان خبر 
داد؛ مشروط بر اینکه مسکو تمایل واقعی خود را برای دیپلماسی نشان دهد. اما 
دیمیتری پســکوف ســخنگوی کرملین پیش تر با اعلام اینکه مذاکرات گروه های 
دیپلماتیک ســه جانبه در حالت توقــف قرار دارند، محل پیشــنهادی جمهوری 
آذربایجان را پس زد. رد پیشنهاد آذربایجان از سوی مسکو غیرمنتظره نبود. روابط 
مســکو و باکو نیز بستر امنی برای این میانجیگری نیســت. سایه سنگین فاجعه 
ســال ۲۰۲۴، زمانی که یک موشــک ضد هوایی روسیه به اشــتباه یک هواپیمای 
مسافربری جمهوری آذربایجان را سرنگون کرد و جان ۳۸ نفر را گرفت، همچنان 

بر روابط پیچیده دو کشور سنگینی می کند.
 گزارش های روز گذشــته نشان می دهد که واشــنگتن نیز به دلیل هزینه های 
سرسام آور این جنگ فرسایشی، تمایل چندانی برای ورود به یک روند دیپلماتیک 
مبهم در قفقاز ندارد؛ سکوتی که نشان دهنده بن بست در سیاست خارجی دولت 

فعلی آمریکاست.

مخالفت کرملین با  پیشنهاد میانجیگری جمهوری آذربایجان برای  پایان جنگ اوکراین
مسکو  میز  باکو   را  پس زد


